





SOURCES DE REVENUS

Taxes
113063353 %

Services rendus
2707381%

Imposition de droits
4364615%

Autres recettes de sources locales
3162500 %

Transferts
2099611%

Compensations tenant lieu de taxes
33229030%



SOURCES DE REVENUS

Taxes 113063353% 104797865% 8 265488 % 8 %
Compensations tenant lieu de taxes 33229030% 33852101% (623 071 %) 2%
Transferts 2099611 % 1718395 % 381216 % 22 %
Services rendus 2707 381% 2451035% 256 346 $ 10 %
Imposition de droits 4364615 % 3118604 % 1246011 % 40 %
Autres recettes de sources locales 3162500 % 3019000 $ 143 500 $ 5%
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DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Administration générale
15209 898 $

[ Sécurité publique
1689387%

Transport
24449092 %

Hygiéne du milieu
9485265 %

Santé et bien-étre
1208646 %

Il Aménagement, urbanisme et
développement
2609073 %

. Loisirs et culture
27 459729%

Quote-part d'agglomération
87722900 %




DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Administration générale

Sécurité publique

Transport

Hygiéne du milieu

Santé et bien-étre

Aménagement, urbanisme et
développement

Loisirs et culture

Quote-part d'agglomération

Affectations

15209 898 $

1689387 %
24 449092 $
0485265 %
1208 646 $
2609073 %
27459729 %
87 722900 $

(11 207 500 $)

12999 546 $
1261657 %
23059020 $
9 886 989 $
1156410%
2144 661 $
23509016 $
84 348701 $

(9 409 000 $)

2210352 %
427730 $
1390072 %
(401724 %)
52236 %
464412 %
3950713 %
3374199 %

(1798 500 $)

17 %

34 %

6 %

4%

5%

22%

17 %

4 %

-19 %






DEPENSES D'INVESTISSEMENT
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Aires de stationnement
932150 %

I Ameublement et équipement
de bureau
600 000 $

Autres infrastructures (réfection
piscine et utilités publiques)
6 080 000 $

B Chemins, rues, routes et trottoirs
14 631000 $

Conduites d’eau potable
897250 %

I Conduites d'égout
921000 $

[ Edifices administratifs
3000000 %

. Edifices communautaires
et récréatifs
2400000 %

Flotte de véhicules et camions
4078300%

B Machinerie, outillage et
équipement divers
3580000 %

[} Parcs et terrains de jeu
2650000 %



DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Aires de stationnement

Ameublement et équipement de bureau

Autres infrastructures (réfection piscine et utilités publiques)
Chemins, rues, routes et trottoirs

Conduites d'eau potable

Conduites d'égout

Edifices administratifs

Edifices communautaires et récréatifs

Flotte de véhicules et camions

Machinerie, outillage et équipement divers

Parcs et terrains de jeux

932150 $

600 000 $

6 080 000 $

14 631 000 $

897 250 $

921 000 $

3000000 $

2400000 $

4078 300 $

3580000 $

2 650000 $
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COMPARAISON DE TAXES
RESIDENCE MOYENNE POUR L'AN 3 DU ROLE

Valeur moyenne taxable 642 860 $ 708 975 $

Taux de taxes 0,4587 /100 % 0,4196/100 %
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